РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29 декабря 2025 года                                                                       № 97
х. Мирный

Об утверждении Единого аналитического плана реализации
 муниципальной программы Мирненского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами и  создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2026 год

        В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 05.08.2024 № 37 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мирненского сельского поселения»
  1. Утвердить Единый аналитический план реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и  создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2026 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2026 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
Глава  Администрации
Мирненского  сельского поселения                                Л.С. Сулиманова

Распоряжение вносит:
сектор экономики и финансов .

Приложение
[bookmark: _GoBack] к распоряжению Администрации Мирненского сельского поселения от 29.12.2025г. № 97

Единый аналитический план реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами и  создание условий для эффективного управления муниципальными
на 2026 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной (комплексной) программы Мирненского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
(должность)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	начало
	окончание

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджет
ные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Долгосрочное финансовое планирование»
	1 января 2026 г.
	28 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Разработаны и реализованы механизмы контроля за исполнением бюджета Мирненского сельского поселения и снижение недоимки»
	1 января 2026 г.
	28 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	Контрольная точка 1.1.
Исполнены мероприятия совместного с Управлением Федеральной налоговой службы по Ростовской области по увеличению доходов консолидированного бюджета Мирненского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования
	Х
	1 февраля 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения
(начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.2
	Контрольная точка 1.2.
Проведен мониторинг налоговой задолженности
	Х
	1 марта 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения
(начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.3
	Контрольная точка 1.3.
Исполнены мероприятия совместного с Управлением Федеральной налоговой службы по Ростовской области по увеличению доходов консолидированного бюджета Мирненского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования
	Х
	25 апреля 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения
(начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.4
	Контрольная точка 1.4.
Исполнены мероприятия совместного с Управлением Федеральной налоговой службы по Ростовской области по увеличению доходов консолидированного бюджета Мирненского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования
	Х
	25 июля 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения
(начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольная точка 1.5.
Проведен мониторинг налоговой задолженности
	Х
	25 июля 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения
(начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольная точка 1.6.
Исполнены мероприятия совместного с Управлением Федеральной налоговой службы по Ростовской области по увеличению доходов консолидированного бюджета Мирненского сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования
	Х
	25 октября 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения
(начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2
	Мероприятие (результат) 2 «Проведена оценка эффективности налоговых льгот, установленных решениями Собрания депутатов Мирненского сельского поселения»
	1 января 2026 г.
	28 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1
	Контрольная точка 2.1.
Проведена оценка эффективности налоговых льгот, установленных решениями Собрания депутатов Мирненского сельского поселения
	Х
	1 августа 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения
(начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3
	Мероприятие (результат) 3 «Сформированы расходы бюджета сельского поселения в соответствии с муниципальными программами
	1 января 2026 г.
	28 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.1
	Контрольная точка 3.1.
Исполнение бюджета Мирненского сельского поселения на основе программно-целевого принципа

	20 марта 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения
(начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.2
	Контрольная точка 3.2.
Исполнение бюджета Мирненского сельского поселения на основе программно-целевого принципа

	10 августа 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения
(начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.3
	Контрольная точка 3.3.
Исполнение бюджета Мирненского сельского поселения на основе программно-целевого принципа

	10 ноября 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения     (начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.4
	Контрольная точка 3.4.
Формирование бюджета Мирненского сельского поселения на основе программно-целевого принципа

	25 ноября 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения     (начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий
«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	1 января 2026 г.
	28 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Обеспечена разработка и совершенствование нормативно-правового регулирования по организации бюджетного процесса»
	1 января 2026 г.
	28 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1
	Контрольная точка 1.1.
Подготовлено постановление Администрации Мирненского сельского поселения «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и на плановые периоды»
	Х
	1 июля
2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения
(начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.2
	Контрольная точка 1.2.
Проведен мониторинг качества финансового менеджмента в отношении главных распорядителей средств местного бюджета
	Х
	1 июля
2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения
(начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.3
	Контрольная точка 1.3.
Принято постановление Администрации Мирненского сельского поселения «О внесении изменений в постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 29.12.2012 № 84 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований местного бюджета»
	Х
	1 августа 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения
(начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольная точка 1.4.
Обеспечено ведение сводной бюджетной росписи в соответствии с требованиями бюджетного законодательства
	Х
	31 декабря 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения
(начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие (результат) 2
«Организовано планирование
и исполнение расходов местного бюджета»
	1 января 2026 г.
	28 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольная точка 2.1.
Проведены закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» для обеспечения нужд Администрации Мирненского сельского поселения в соответствии с утвержденным планом – графиком закупок

	1 апреля 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения
(специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета)

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольная точка 2.2.
Перераспределение экономии, оптимизация расходов местного бюджета по результатам проведенных закупок товаров, работ, услуг

	30 сентября 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения
(начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольная точка 2.3.
Использование экономии
для проведения закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» для обеспечения нужд Администрации Мирненского сельского поселения

	20 декабря 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения
(специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета)

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольная точка 2.4.
Исполнение расходов местного бюджета в части осуществления оплаты поставщикам, подрядчикам, исполнителям по муниципальным контрактам (договорам) в целях исполнения местного бюджета

	25 декабря 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения
(главный специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом Мирненского сельского поселения»
	1 января 2026 г.
	28 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Мероприятие (результат) 1.
Обеспечено проведения единой политики муниципальных заимствований Мирненского сельского поселения
	1 января 2026 г.
	28 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.1
	Контрольная точка 1.1.
Осуществлен мониторинг долговых обязательств Мирненского сельского поселения
	Х
	30 июня 2026 г.

30 сентября 2026 г.

31 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения
(начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	4.
	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0